Pioneering for You
2 552 577-Ed.01 / 2020-12-Wilo
de  Einbau- und Betriebsanleitung
Wilo-Control CC-Booster (CC, CC-FC, CCe)
Fig. 1a:
Co
m
fo

Deutsch
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssell
5.3 Lieferumfang
• Schaltgerät CC-Booster
• Schaltplan
• Einbau- und Betriebsanleitung CC-Booster
• Einbau- und Betriebsanleitung Frequenzumrich-
ter (nur für Ausführung CC ... FC)
• Werksprüfprotokoll
z.B.: Wilo-Control CC-B 3x10A T34 DOL FC WM
CC
CCe
Comfort-Controller für Festdrehzahlpum-
pen
Comfort Controller für Elektronikpumpen
Anwendung Druckerhöhung
4 x Pumpenanzahl 1-6
10 Max. Nennstrom pro Pumpe in Ampere [A]
T Netzanschluss:
M = Wechselstrom (1~)
T = Drehstrom (3~)
34 Nennspannung:
2 = 220-230 V
34 = 380-400 V
DOL Einschaltart der Pumpen:
DOL = Direkt
SD = Stern-Dreieck
FC Mit Frequenzumrichter
(Frequency Converter)
WM Montageart:
WM = Schaltgerät ist auf einer Konsole
montiert (wall mounted)
BM = Standgerät (base mounted)
5.2 Technische Daten
Netzversorgungsspannung [V]: siehe Typenschild
Frequenz [Hz]: 50/60 Hz
Steuerspannung [V]: 24 VDC; 230 VAC
max. Stromaufnahme [A]: Siehe Typenschild
Schutzart: IP 54
max. netzseitige Absicherung [A]: Siehe Schaltplan
Umgebungstemperatur [°C]: 0 bis +40°C
Elektrische Sicherheit: Verschmutzungsgrad II
Einbau- und Betriebsanleitung Wilo-Control CC-Booster 5
Deutsch
5.4 Zubehör
Zubehör muss gesondert bestellt werden:
(siehe auch WILO-Select)
6 Beschreibung und Funktion
6.1 Beschreibung des Produktes (Fig. 1)
6.1.1 Funktionsbeschreibung
Das mittels speicherprogrammierbarer Steuerung
(SPS) gesteuerte Comfort-Regelsystem dient der
Steuerung und Regelung von Druckerhöhungsan-
lagen mit bis zu 6 Einzelpumpen. Dabei wird der
Druck eines Systems lastabhängig mit entspre-
chenden Signalgebern geregelt. Der Regler wirkt
auf einen Frequenzumrichter ein (Ausführung CC-
FC), der wiederum die Drehzahl der Grundlast-
pumpe beeinflusst. Mit der Drehzahl ändert sich
die Fördermenge und damit die Leistungsabgabe
der Druckerhöhungsanlage.
Drehzahlgeregelt ist nur die Grundlastpumpe. Je
nach Lastanforderung werden ungeregelte Spit-
zenlastpumpen automatisch zu- bzw. abgeschal-
tet, wobei die Grundlastpumpe jeweils die
Feinregelung auf den eingestellten Sollwert über-
nimmt.
Bei der Ausführung CCe verfügt jede Pumpe über
einen (integrierten) Frequenzumrichter.
6.1.2 Aufbau des Regelgerätes
Der Aufbau des Regelgerätes ist von der Leistung
der anzuschließenden Pumpen und der Ausfüh-